



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 18.08.2023 № 380-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 30.04.2014 № 164-п «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ивановской области»**

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 27.06.2013 № 51-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Ивановской области», в целях уточнения сроков и видов ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Ивановской области, а также уточнения многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества, Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 30.04.2014 № 164-п «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ивановской области» следующие изменения:

1.1. В таблице приложения 1 к региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ивановской области:

1.1.1. В разделе «Городской округ Иваново»:

исключить строку

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица 4-я Первомайская	3	2017	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	------------------------	---	------	---------------------------

исключить строку

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Колотилова	52	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	------------------	----	-----------	---------------------------

исключить строку

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица 3-я Южная	31-А	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	-----------------	------	-----------	---------------------------

## ИСКЛЮЧИТЬ СТРОКУ

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица 1-я Невская	12	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	-------------------	----	-----------	---------------------------

## ИСКЛЮЧИТЬ СТРОКУ

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица 1-я Мебельщиков	14	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	-----------------------	----	-----------	---------------------------

## ИСКЛЮЧИТЬ СТРОКУ

«Городской округ Иваново	город Иваново	Полевой проезд	3	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	----------------	---	-----------	---------------------------

## ИСКЛЮЧИТЬ СТРОКУ

«Городской округ Иваново	город Иваново	Полевой проезд	5	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	----------------	---	-----------	---------------------------

## ИСКЛЮЧИТЬ СТРОКУ

«Городской округ Иваново	город Иваново	Полевой проезд	7	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	----------------	---	-----------	---------------------------

## ИСКЛЮЧИТЬ СТРОКУ

«Городской округ Иваново	город Иваново	переулок Ярмарочный	4а	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	---------------------	----	-----------	---------------------------

## ИСКЛЮЧИТЬ СТРОКУ

«Городской округ Иваново	город Иваново	переулок Ярмарочный	6	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	---------------------	---	-----------	---------------------------

## ИСКЛЮЧИТЬ СТРОКУ

«Городской округ Иваново	город Иваново	переулок 1-й Курьяновский	11	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	---------------------------	----	-----------	---------------------------

## ИСКЛЮЧИТЬ СТРОКУ

«Городской округ Иваново	город Иваново	переулок 1-й Курьяновский	16	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	---------------------------	----	-----------	---------------------------

## ИСКЛЮЧИТЬ СТРОКУ

«Городской округ Иваново	город Иваново	переулок 1-й Курьяновский	8	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	---------------------------	---	-----------	---------------------------

## ИСКЛЮЧИТЬ СТРОКУ

«Городской округ Иваново	город Иваново	23-я Линия	1-А	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	------------	-----	-----------	---------------------------

## ИСКЛЮЧИТЬ СТРОКУ

«Городской округ Иваново	город Иваново	23-я Линия	1-Б	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	------------	-----	-----------	---------------------------

## ИСКЛЮЧИТЬ СТРОКУ

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Репина	12	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	--------------	----	-----------	---------------------------

## ИСКЛЮЧИТЬ СТРОКУ

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица 4-я Первомайская	3	2030-2032	капитальный ремонт инженерных сетей»
--------------------------	---------------	------------------------	---	-----------	--------------------------------------

## ИСКЛЮЧИТЬ СТРОКУ

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица 4-я Первомайская	3	2039-2041	капитальный ремонт фасада»
--------------------------	---------------	------------------------	---	-----------	----------------------------

## ИСКЛЮЧИТЬ СТРОКУ

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Академическая	4/41	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	---------------------	------	-----------	---------------------------

## ИСКЛЮЧИТЬ СТРОКУ

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Академическая	4/41	2030-2032	капитальный ремонт инженерных
--------------------------	---------------	---------------------	------	-----------	-------------------------------

					сетей»
--	--	--	--	--	--------

исключить строку

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Академическая	4/41	2039-2041	капитальный ремонт фундамента»
--------------------------	---------------	---------------------	------	-----------	--------------------------------

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Самойлова	10	2017	капитальный ремонт инженерных сетей»
--------------------------	---------------	-----------------	----	------	--------------------------------------

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Самойлова	10	2033-2035	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	-----------------	----	-----------	---------------------------

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт инженерных сетей»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица 9 Января	30	2024-2026	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	----------------	----	-----------	---------------------------

цифры «2024 - 2026» заменить цифрами «2021 - 2023»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица 2-я Ключевая	3	2027-2029	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	--------------------	---	-----------	---------------------------

цифры «2027 - 2029» заменить цифрами «2021 - 2023»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	микрорайон ТЭЦ-3	3А	2024-2026	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	------------------	----	-----------	---------------------------

цифры «2024 - 2026» заменить цифрами «2018»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Ермака	32	2024-2026	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	--------------	----	-----------	---------------------------

цифры «2024 - 2026» заменить цифрами «2021 - 2023»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Косякова	1	2024-2026	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	----------------	---	-----------	---------------------------

цифры «2024 - 2026» заменить цифрами «2021 - 2023»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	проспект Строителей	22	2024-2026	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	---------------------	----	-----------	---------------------------

цифры «2024 - 2026» заменить цифрами «2021 - 2023»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	проспект Строителей	29	2024-2026	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	---------------------	----	-----------	---------------------------

цифры «2024 - 2026» заменить цифрами «2021 - 2023»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Шубиных	29	2024-2026	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	---------------	----	-----------	---------------------------

цифры «2024 - 2026» заменить цифрами «2019»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Богдана Хмельницкого	3	2033-2035	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	----------------------------	---	-----------	---------------------------

цифры «2033 - 2035» заменить цифрами «2021 - 2023»;  
в строке

«Городской округ Иваново»	город Иваново	улица Поэта Ноздрина	26	2020	капитальный ремонт инженерных сетей»
---------------------------	---------------	----------------------	----	------	--------------------------------------

цифры «2020» заменить цифрами «2021 - 2023», слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;  
в строке

«Городской округ Иваново»	город Иваново	улица Поэта Ноздрина	26	2030-2032	капитальный ремонт крыши»
---------------------------	---------------	----------------------	----	-----------	---------------------------

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт инженерных сетей»;  
в строке

«Городской округ Иваново»	город Иваново	улица Парижской Коммуны	143Б	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
---------------------------	---------------	-------------------------	------	-----------	---------------------------

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт фасада»;  
в строке

«Городской округ Иваново»	город Иваново	улица Парижской Коммуны	143Б	2033-2035	капитальный ремонт фасада»
---------------------------	---------------	-------------------------	------	-----------	----------------------------

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;  
в строке

«Городской округ Иваново»	город Иваново	улица Ташкентская	94	2024-2026	капитальный ремонт фасада»
---------------------------	---------------	-------------------	----	-----------	----------------------------

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;  
в строке

«Городской округ Иваново»	город Иваново	проспект Текстильщиков	8-А	2021-2023	капитальный ремонт инженерных сетей»
---------------------------	---------------	------------------------	-----	-----------	--------------------------------------

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;  
в строке

«Городской округ Иваново»	город Иваново	проспект Текстильщиков	6-Б	2021-2023	капитальный ремонт инженерных сетей»
---------------------------	---------------	------------------------	-----	-----------	--------------------------------------

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;  
в строке

«Городской округ Иваново»	город Иваново	проспект Текстильщиков	8-А	2030-2032	капитальный ремонт крыши»
---------------------------	---------------	------------------------	-----	-----------	---------------------------

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт инженерных сетей»;  
в строке

«Городской округ Иваново»	город Иваново	улица Суздальская	10	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
---------------------------	---------------	-------------------	----	-----------	---------------------------

цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2024 - 2026», слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт фасада»;

в строке

«Городской округ Иваново»	город Иваново	улица Суздальская	10	2033-2035	капитальный ремонт фасада»
---------------------------	---------------	-------------------	----	-----------	----------------------------

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;

в строке

«Городской округ Иваново»	город Иваново	улица Якова Гарелина	1	2024-2026	капитальный ремонт инженерных сетей»
---------------------------	---------------	----------------------	---	-----------	--------------------------------------

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;

в строке

«Городской округ Иваново»	город Иваново	улица Якова Гарелина	1	2039-2041	капитальный ремонт крыши»
---------------------------	---------------	----------------------	---	-----------	---------------------------

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт инженерных сетей»;

в строке

«Городской округ Иваново»	город Иваново	проспект Строителей	49	2019	капитальный ремонт инженерных сетей»
---------------------------	---------------	---------------------	----	------	--------------------------------------

цифры «2019» заменить цифрами «2021 - 2023», слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;

в строке

«Городской округ Иваново»	город Иваново	проспект Строителей	49	2033-2035	капитальный ремонт крыши»
---------------------------	---------------	---------------------	----	-----------	---------------------------

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт инженерных сетей»;

в строке

«Городской округ Иваново»	город Иваново	проспект Строителей	44	2021-2023	капитальный ремонт инженерных сетей»
---------------------------	---------------	---------------------	----	-----------	--------------------------------------

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;

в строке

«Городской округ Иваново»	город Иваново	проспект Строителей	44	2030-2032	капитальный ремонт крыши»
---------------------------	---------------	---------------------	----	-----------	---------------------------

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт инженерных сетей»;

в строке

«Городской округ Иваново»	город Иваново	улица Куликова	17	2021-2023	капитальный ремонт инженерных сетей»
---------------------------	---------------	----------------	----	-----------	--------------------------------------

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Шубиных	17	2021-2023	капитальный ремонт инженерных сетей»
--------------------------	---------------	---------------	----	-----------	--------------------------------------

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Шубиных	17	2030-2032	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	---------------	----	-----------	---------------------------

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт инженерных сетей»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Мякишева	4	2021-2023	капитальный ремонт инженерных сетей»
--------------------------	---------------	----------------	---	-----------	--------------------------------------

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Генерала Хлебникова	6	2024-2026	капитальный ремонт инженерных сетей»
--------------------------	---------------	---------------------------	---	-----------	--------------------------------------

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Генерала Хлебникова	6	2036-2038	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	---------------------------	---	-----------	---------------------------

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт инженерных сетей»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Ташкентская	97	2021-2023	капитальный ремонт инженерных сетей»
--------------------------	---------------	-------------------	----	-----------	--------------------------------------

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Ташкентская	97	2030-2032	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	-------------------	----	-----------	---------------------------

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт инженерных сетей»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Маршала Василевского	14	2021-2023	капитальный ремонт инженерных сетей»
--------------------------	---------------	----------------------------	----	-----------	--------------------------------------

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Маршала Василевского	14	2030-2032	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	----------------------------	----	-----------	---------------------------

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт инженерных сетей»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Пушкина	1/14	2019	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	---------------	------	------	---------------------------

цифры «2019» заменить цифрами «2024 - 2026»;

в строке

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Арсения	11	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	---------------	----	-----------	---------------------------

цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2024 - 2026»;

после строки

«Городской округ Иваново	город Иваново	микрорайон Московский	10	2024-2026	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	-----------------------	----	-----------	---------------------------

дополнить строкой следующего содержания:

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица 10-я Сосневская	89	2024-2026	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	-----------------------	----	-----------	---------------------------

после строки

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица 2-я Лежневская	18	2030-2032	капитальный ремонт фасада»
--------------------------	---------------	----------------------	----	-----------	----------------------------

дополнить строками следующего содержания:

«Городской округ Иваново	город Иваново	микрорайон Видный	1	2033-2035	капитальный ремонт крыши
Городской округ Иваново	город Иваново	11-й Проезд	2/1	2033-2035	капитальный ремонт крыши»

после строки

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Карла Маркса	4-А	2036-2038	капитальный ремонт подвальных помещений»
--------------------------	---------------	--------------------	-----	-----------	--

дополнить строками следующего содержания:

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Арсения	40	2036-2038	капитальный ремонт крыши
Городской округ Иваново	город Иваново	улица Победы	12	2039-2041	капитальный ремонт крыши
Городской округ Иваново	город Иваново	улица 10 Августа	87	2039-2041	капитальный ремонт крыши
Городской округ Иваново	город Иваново	улица Наумова	7	2039-2041	капитальный ремонт крыши
Городской округ Иваново	город Иваново	улица Арсения	40	2039-2041	капитальный ремонт лифтового оборудования
Городской округ Иваново	город Иваново	улица Семенчикова	11	2039-2041	капитальный ремонт крыши
Городской округ Иваново	город Иваново	улица Семенчикова	11	2039-2041	капитальный ремонт лифтового оборудования
Городской округ Иваново	город Иваново	Пограничный тупик	18	2039-2041	капитальный ремонт крыши

Городской округ Иваново	город Иваново	Пограничный тупик	18	2039-2041	капитальный ремонт лифтового оборудования»
-------------------------	---------------	-------------------	----	-----------	--

после строки

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица 3-я Южная	7	2042-2044	капитальный ремонт фундамента»
--------------------------	---------------	-----------------	---	-----------	--------------------------------

дополнить строками следующего содержания:

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица 4-я Первомайская	4	2042-2044	капитальный ремонт крыши
Городской округ Иваново	город Иваново	микрорайон Самоцветы	11	2042-2044	капитальный ремонт крыши
Городской округ Иваново	город Иваново	микрорайон Самоцветы	12	2042-2044	капитальный ремонт крыши
Городской округ Иваново	город Иваново	улица Наумова	7	2042-2044	капитальный ремонт лифтового оборудования
Городской округ Иваново	город Иваново	11-й Проезд	2/1	2042-2044	капитальный ремонт инженерных сетей
Городской округ Иваново	город Иваново	11-й Проезд	2/1	2042-2044	капитальный ремонт лифтового оборудования
Городской округ Иваново	город Иваново	микрорайон Самоцветы	2	2042-2044	капитальный ремонт крыши
Городской округ Иваново	город Иваново	микрорайон Видный	1	2042-2044	капитальный ремонт фасада
Городской округ Иваново	город Иваново	микрорайон Видный	1	2042-2044	капитальный ремонт лифтового оборудования
Городской округ Иваново	город Иваново	проспект Текстильщиков	56-Б	2042-2044	капитальный ремонт крыши
Городской округ Иваново	город Иваново	улица 4-я Первомайская	4	2042-2044	капитальный ремонт фасада
Городской округ Иваново	город Иваново	микрорайон Самоцветы	2	2042-2044	капитальный ремонт инженерных сетей
Городской округ Иваново	город Иваново	14-е Почтовое Отделение	309	2042-2044	капитальный ремонт крыши
Городской округ Иваново	город Иваново	14-е Почтовое Отделение	309	2042-2044	капитальный ремонт инженерных сетей
Городской округ Иваново	город Иваново	улица Гнедина	16	2042-2044	капитальный ремонт крыши
Городской округ Иваново	город Иваново	микрорайон Самоцветы	11	2042-2044	капитальный ремонт фасада
Городской округ Иваново	город Иваново	микрорайон Самоцветы	12	2042-2044	капитальный ремонт фасада
Городской округ Иваново	город Иваново	улица 10 Августа	87	2042-2044	капитальный ремонт лифтового оборудования
Городской округ Иваново	город Иваново	Пограничный тупик	18	2042-2044	капитальный ремонт



					инженерных сетей
Городской округ Иваново	город Иваново	улица Семенчикова	11	2042-2044	капитальный ремонт инженерных сетей»

**ПОСЛЕ СТРОКИ**

«Городской округ Иваново	город Иваново	переулок Горфяной	2	2019	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	-------------------	---	------	---------------------------

**ДОПОЛНИТЬ СТРОКАМИ СЛЕДУЮЩЕГО СОДЕРЖАНИЯ:**

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица 2-я Чапаева	94	2019	капитальный ремонт инженерных сетей
Городской округ Иваново	город Иваново	улица Садовая	35	2019	капитальный ремонт инженерных сетей
Городской округ Иваново	город Иваново	улица Смирнова	87	2019	капитальный ремонт инженерных сетей
Городской округ Иваново	город Иваново	улица Генерала Горбатова	1А	2019	капитальный ремонт инженерных сетей
Городской округ Иваново	город Иваново	переулок Конспиративный	8	2019	капитальный ремонт инженерных сетей»

**ПОСЛЕ СТРОКИ**

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Громобоя	56	2030-2032	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	----------------	----	-----------	---------------------------

**ДОПОЛНИТЬ СТРОКАМИ СЛЕДУЮЩЕГО СОДЕРЖАНИЯ:**

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица 2-я Чапаева	94	2030-2032	капитальный ремонт крыши
Городской округ Иваново	город Иваново	улица Садовая	35	2030-2032	капитальный ремонт крыши
Городской округ Иваново	город Иваново	улица Генерала Горбатова	1-А	2030-2032	капитальный ремонт крыши»

**ПОСЛЕ СТРОКИ**

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Гагарина	2	2033-2035	капитальный ремонт инженерных сетей»
--------------------------	---------------	----------------	---	-----------	--------------------------------------

**ДОПОЛНИТЬ СТРОКАМИ СЛЕДУЮЩЕГО СОДЕРЖАНИЯ:**

«Городской округ Иваново	город Иваново	улица Смирнова	87	2033-2035	капитальный ремонт крыши
Городской округ Иваново	город Иваново	переулок Конспиративный	8	2033-2035	капитальный ремонт фасада»

**1.1.2. В разделе «Городской округ Кинешма»:****исключить строку**

«городской округ Кинешма	город Кинешма	улица Григория Королева	7	2020	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	-------------------------	---	------	---------------------------

в строке

«городской округ Кинешма	город Кинешма	улица Ванцетти	41	2020	капитальный ремонт инженерных сетей»
--------------------------	---------------	----------------	----	------	--------------------------------------

цифры «2020» заменить цифрами «2021 - 2023», слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;

исключить строку

«городской округ Кинешма	город Кинешма	улица Олеко Дундича	19/66	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	---------------------	-------	-----------	---------------------------

исключить строку

«городской округ Кинешма	город Кинешма	улица имени Пирогова	53	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	----------------------	----	-----------	---------------------------

исключить строку

«городской округ Кинешма	город Кинешма	улица имени Пирогова	65	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	----------------------	----	-----------	---------------------------

исключить строку

«городской округ Кинешма	город Кинешма	улица Высоковольтная	43	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	----------------------	----	-----------	---------------------------

в строке

«городской округ Кинешма	город Кинешма	улица Ванцетти	41	2033-2035	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	----------------	----	-----------	---------------------------

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт инженерных сетей»;

в строке

«городской округ Кинешма	город Кинешма	улица Пионерская	3	2021-2023	капитальный ремонт инженерных сетей»
--------------------------	---------------	------------------	---	-----------	--------------------------------------

цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2024 - 2026», слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;

в строке

«городской округ Кинешма	город Кинешма	улица имени М. Горького	127	2021-2023	капитальный ремонт инженерных сетей»
--------------------------	---------------	-------------------------	-----	-----------	--------------------------------------

«капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;

после строки

«городской округ Кинешма	город Кинешма	улица Шуйская	22	2024-2026	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	---------------	----	-----------	---------------------------

дополнить строкой следующего содержания:

«городской округ Кинешма	город Кинешма	улица Южская	8	2024-2026	капитальный ремонт крыши»
--------------------------	---------------	--------------	---	-----------	---------------------------

после строки

«городской округ Кинешма	город Кинешма	улица Воеводы Боборыкина	14А	2033-2035	капитальный ремонт инженерных
--------------------------	---------------	--------------------------	-----	-----------	-------------------------------

					сетей»
--	--	--	--	--	--------

дополнить строкой следующего содержания:

«городской округ Кинешма	город Кинешма	улица Воеводы Боборыкина	10	2033-2035	капитальный ремонт инженерных сетей»
--------------------------	---------------	--------------------------	----	-----------	--------------------------------------

1.1.3. В разделе «Городской округ Кохма»:

в строке

«Городской округ Кохма	город Кохма	улица Виктора Дубровина	4	2036-2038	капитальный ремонт подвальных помещений»
------------------------	-------------	-------------------------	---	-----------	--

слова «улица Виктора Дубровина» заменить словами «микрорайон Просторный, улица Виктора Дубравина»;

в строке

«Городской округ Кохма	город Кохма	проспект Героев	19	2036-2038	капитальный ремонт подвальных помещений»
------------------------	-------------	-----------------	----	-----------	--

слова «проспект Героев» заменить словами «микрорайон Просторный, проспект Героев»;

в строке

«Городской округ Кохма	город Кохма	улица Виктора Дубровина	4	2039-2041	капитальный ремонт фундамента»
------------------------	-------------	-------------------------	---	-----------	--------------------------------

слова «улица Виктора Дубровина» заменить словами «микрорайон Просторный, улица Виктора Дубравина»;

в строке

«Городской округ Кохма	город Кохма	проспект Героев	19	2039-2041	капитальный ремонт фундамента»
------------------------	-------------	-----------------	----	-----------	--------------------------------

слова «проспект Героев» заменить словами «микрорайон Просторный, проспект Героев»;

в строке

«Городской округ Кохма	город Кохма	проспект Героев	6	2039-2041	капитальный ремонт подвальных помещений»
------------------------	-------------	-----------------	---	-----------	--

слова «проспект Героев» заменить словами «микрорайон Просторный, проспект Героев»;

в строке

«Городской округ Кохма	город Кохма	проспект Героев	6	2042-2044	капитальный ремонт фундамента»
------------------------	-------------	-----------------	---	-----------	--------------------------------

слова «проспект Героев» заменить словами «микрорайон Просторный, проспект Героев»;

после строки

«Городской округ Кохма	город Кохма	улица Ивановская	54	2039-2041	капитальный ремонт лифтового оборудования»
------------------------	-------------	------------------	----	-----------	--

дополнить строками следующего содержания:

«Городской округ Кохма	город Кохма	улица Ивановская	17-Б	2039-2041	капитальный ремонт крыши
Городской округ Кохма	город Кохма	улица Чехова	40	2039-2041	капитальный ремонт крыши
Городской округ Кохма	город Кохма	микрорайон Просторный, улица Ивана Швецова	5	2039-2041	капитальный ремонт крыши»

после строки

«Городской округ Кохма	город Кохма	улица Ивановская	73, корп. 3	2042-2044	капитальный ремонт фундамента»
------------------------	-------------	------------------	-------------	-----------	--------------------------------

дополнить строками следующего содержания:

«Городской округ Кохма	город Кохма	улица Ивановская	17-Б	2042-2044	капитальный ремонт фасада
Городской округ Кохма	город Кохма	микрорайон Просторный, улица Виктора Дубравина	6	2042-2044	капитальный ремонт крыши
Городской округ Кохма	город Кохма	микрорайон Просторный, улица Виктора Дубравина	8	2042-2044	капитальный ремонт крыши
Городской округ Кохма	город Кохма	микрорайон Просторный, проспект Героев	4	2042-2044	капитальный ремонт крыши»

1.1.4. В разделе «Городской округ Тейково»:

в строке

«Городской округ Тейково	город Тейково	улица Социалистическая	14	2024-2026	капитальный ремонт инженерных сетей»
--------------------------	---------------	------------------------	----	-----------	--------------------------------------

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт фасада»;

в строке

«Городской округ Тейково	город Тейково	улица Социалистическая	14	2036-2038	капитальный ремонт фасада»
--------------------------	---------------	------------------------	----	-----------	----------------------------

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами «капитальный ремонт инженерных сетей».

1.1.5. В разделе «Городской округ Шуя»:

исключить строку

«Городской округ Шуя	город Шуя	улица Кирова	8	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
----------------------	-----------	--------------	---	-----------	---------------------------

исключить строку

«Городской округ Шуя	город Шуя	улица Аникина	33	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
----------------------	-----------	---------------	----	-----------	---------------------------

исключить строку

«Городской округ Шуя	город Шуя	улица 5-я Северная	38	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
----------------------	-----------	--------------------	----	-----------	---------------------------

исключить строку

«Городской округ Шуя	город Шуя	улица 3-я Северная	59	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
----------------------	-----------	--------------------	----	-----------	---------------------------

исключить строку

«Городской округ Шуя	город Шуя	улица 3-я Северная	33А	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
----------------------	-----------	--------------------	-----	-----------	---------------------------

исключить строку

«Городской округ Шуя	город Шуя	площадь Комсомольская	6	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
----------------------	-----------	-----------------------	---	-----------	---------------------------

исключить строку

«Городской округ Шуя	город Шуя	переулок 5-й Лежневский	7	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
----------------------	-----------	-------------------------	---	-----------	---------------------------

исключить строку

«Городской округ Шуя	город Шуя	переулок 4-й Лежневский	7	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
----------------------	-----------	-------------------------	---	-----------	---------------------------

в строке

«Городской округ Шуя	город Шуя	улица Заводская	15	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
----------------------	-----------	-----------------	----	-----------	---------------------------

цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2024 - 2026», слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт фасада»;

в строке

«Городской округ Шуя	город Шуя	Южное шоссе	6в	2024-2026	капитальный ремонт крыши»
----------------------	-----------	-------------	----	-----------	---------------------------

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт лифтового оборудования»;

в строке

«Городской округ Шуя	город Шуя	улица Кооперативная	26	2024-2026	капитальный ремонт крыши»
----------------------	-----------	---------------------	----	-----------	---------------------------

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт лифтового оборудования»;

после строки

«Городской округ Шуя	город Шуя	улица 2-я Московская	21	2024-2026	капитальный ремонт инженерных сетей»
----------------------	-----------	----------------------	----	-----------	--------------------------------------

дополнить строкой следующего содержания:

«Городской округ Шуя	город Шуя	улица 2-я Северная	19	2024-2026	капитальный ремонт крыши»
----------------------	-----------	--------------------	----	-----------	---------------------------

1.1.6. В разделе «Вичугский муниципальный район»:

в строке

«Вичугский муниципальный район	Сунженское сельское поселение, д. Семигорье	улица Молодежная	4	2021-2023	капитальный ремонт фасада»
--------------------------------	---	------------------	---	-----------	----------------------------

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;

в строке

«Вичугский муниципальный район	Сунженское сельское поселение, д. Семигорье	улица Молодежная	3	2021-2023	капитальный ремонт фасада»
--------------------------------	---	------------------	---	-----------	----------------------------

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами «капитальный ремонт крыши».

1.1.7. В разделе «Заволжский муниципальный район»:

в строке

«Заволжский муниципальный район	Волжское сельское поселение, с. Есиплево	улица Административная	2	2024-2026	капитальный ремонт инженерных сетей»
---------------------------------	--	------------------------	---	-----------	--------------------------------------

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт крыши»;

в строке

«Заволжский муниципальный район	Волжское сельское поселение, с. Есиплево	улица Административная	2	2039-2041	капитальный ремонт крыши»
---------------------------------	--	------------------------	---	-----------	---------------------------

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт инженерных сетей».

1.1.8. В разделе «Ивановский муниципальный район»:

в строке

«Ивановский муниципальный район	Новоталицкое сельское поселение, с. Ново-Талицы	1-я Линия	4	2018	капитальный ремонт инженерных сетей»
---------------------------------	---	-----------	---	------	--------------------------------------

цифры «2018» заменить цифрами «2024 - 2026», слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт фасада»;

в строке

«Ивановский муниципальный район	Новоталицкое сельское поселение, с. Ново-Талицы	1-я Линия	6	2036-2038	капитальный ремонт фасада»
---------------------------------	---	-----------	---	-----------	----------------------------

цифры «2036 - 2038» заменить цифрами «2021 - 2023»;

в строке

«Ивановский муниципальный район	Новоталицкое сельское поселение, с. Ново-Талицы	1-я Линия	7	2036-2038	капитальный ремонт фасада»
---------------------------------	---	-----------	---	-----------	----------------------------

цифры «2036 - 2038» заменить цифрами «2021 - 2023»;

в строке

«Ивановский муниципальный район	Новоталицкое сельское поселение, д. Залесье	без улицы	1	2021-2023	капитальный ремонт инженерных сетей»
---------------------------------	---	-----------	---	-----------	--------------------------------------

цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2024 - 2026», слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт системы вентиляции»;

в строке

«Ивановский муниципальный район	Новоталицкое сельское поселение, д. Залесье	без улицы	2	2021-2023	капитальный ремонт инженерных сетей»
---------------------------------	---	-----------	---	-----------	--------------------------------------

цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2024 - 2026», слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт системы вентиляции»;

в строке

«Ивановский муниципальный район	Новоталицкое сельское поселение, д. Залесье	без улицы	4	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
---------------------------------	---	-----------	---	-----------	---------------------------

цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2027 - 2029»;  
в строке

«Ивановский муниципальный район	Новоталицкое сельское поселение, д. Залесье	без улицы	3	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
---------------------------------	---	-----------	---	-----------	---------------------------

цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2027 - 2029»;  
после строки

«Ивановский муниципальный район	Подвязновское сельское поселение, с. Подвязновский	без улицы	15	2030-2032	капитальный ремонт фасада»
---------------------------------	--	-----------	----	-----------	----------------------------

дополнить строками следующего содержания:

«Ивановский муниципальный район	Богданихское сельское поселение, д. Дерябиха	без улицы	51	2030-2032	капитальный ремонт крыши
Ивановский муниципальный район	Богданихское сельское поселение, д. Дерябиха	без улицы	72	2030-2032	капитальный ремонт крыши
Ивановский муниципальный район	Богданихское сельское поселение, д. Дерябиха	без улицы	70	2033-2035	капитальный ремонт крыши»

после строки

«Ивановский муниципальный район	Куликовское сельское поселение, д. Куликово	без улицы	12	2036-2038	капитальный ремонт инженерных сетей»
---------------------------------	---	-----------	----	-----------	--------------------------------------

дополнить строками следующего содержания:

«Ивановский муниципальный район	Богданихское сельское поселение, д. Дерябиха	без улицы	51	2036-2038	капитальный ремонт системы вентиляции
Ивановский муниципальный район	Богданихское сельское поселение, д. Дерябиха	без улицы	71	2036-2038	капитальный ремонт крыши
Ивановский муниципальный район	Богданихское сельское поселение, д. Дерябиха	без улицы	76	2036-2038	капитальный ремонт крыши
Ивановский муниципальный район	Богданихское сельское поселение, д. Дерябиха	без улицы	76-А	2036-2038	капитальный ремонт крыши
Ивановский муниципальный район	Богданихское сельское поселение, д. Дерябиха	без улицы	78	2036-2038	капитальный ремонт крыши
Ивановский муниципальный район	Коляновское сельское поселение, д. Бухарово	без улицы	1-И	2036-2038	капитальный ремонт крыши
Ивановский муниципальный район	Коляновское сельское поселение, д. Коляново	улица Школьная	40-А	2036-2038	капитальный ремонт крыши»

после строки

«Ивановский муниципальный район	Чернореченское сельское поселение, с. Чернореченский	улица Ленина	1	2039-2041	капитальный ремонт крыши»
---------------------------------	--	--------------	---	-----------	---------------------------

дополнить строками следующего содержания:

«Ивановский муниципальный район	Богданихское сельское поселение, д. Дерябиха	без улицы	49	2039-2041	капитальный ремонт крыши
Ивановский муниципальный район	Богданихское сельское поселение, д. Дерябиха	без улицы	51	2039-2041	капитальный ремонт фундамента

Ивановский муниципальный район	Коляновское сельское поселение, д. Коляново	улица Школьная	40-А	2039-2041	капитальный ремонт системы вентиляции»
--------------------------------	---	----------------	------	-----------	--

после строки

«Ивановский муниципальный район	Богданихское сельское поселение, д. Дерябиха	без улицы	62	2042-2044	капитальный ремонт фасада»
---------------------------------	--	-----------	----	-----------	----------------------------

дополнить строками следующего содержания:

«Ивановский муниципальный район	Богданихское сельское поселение, д. Дерябиха	без улицы	49	2042-2044	капитальный ремонт лифтового оборудования
Ивановский муниципальный район	Богданихское сельское поселение, д. Дерябиха	без улицы	76	2042-2044	капитальный ремонт лифтового оборудования
Ивановский муниципальный район	Богданихское сельское поселение, д. Дерябиха	без улицы	76	2042-2044	капитальный ремонт фундамента
Ивановский муниципальный район	Богданихское сельское поселение, д. Дерябиха	без улицы	78	2042-2044	капитальный ремонт системы вентиляции
Ивановский муниципальный район	Коляновское сельское поселение, д. Бухарово	без улицы	1-И	2042-2044	капитальный ремонт системы вентиляции
Ивановский муниципальный район	Коляновское сельское поселение, д. Бухарово	без улицы	1-И	2042-2044	капитальный ремонт фундамента
Ивановский муниципальный район	Коляновское сельское поселение, д. Коляново	улица Школьная	40-А	2042-2044	капитальный ремонт фундамента»

1.1.9. В разделе «Кинешемский муниципальный район»:

в строке

«Кинешемский муниципальный район	Решемское сельское поселение, д. Дьячево	микрорайон санаторий «Решма»	1	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
----------------------------------	--	------------------------------	---	-----------	---------------------------

цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2024 - 2026», слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт лифтового оборудования»;

в строке

«Кинешемский муниципальный район	Решемское сельское поселение, д. Дьячево	микрорайон санаторий «Решма»	3	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
----------------------------------	--	------------------------------	---	-----------	---------------------------

цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2024 - 2026», слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт лифтового оборудования»;

в строке

«Кинешемский муниципальный район	Решемское сельское поселение, д. Дьячево	микрорайон санаторий «Решма»	4	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
----------------------------------	--	------------------------------	---	-----------	---------------------------

цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2024 - 2026», слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт лифтового оборудования»;

в строке

«Кинешемский муниципальный район	Решемское сельское поселение,	микрорайон санаторий	7	2024-2026	капитальный ремонт крыши»
----------------------------------	-------------------------------	----------------------	---	-----------	---------------------------



район	д. Дьячево	«Решма»			
-------	------------	---------	--	--	--

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт лифтового оборудования»;  
в строке

«Кинешемский муниципальный район	Решемское сельское поселение, д. Дьячево	микрорайон санаторий «Решма»	9	2024-2026	капитальный ремонт крыши»
----------------------------------	--	------------------------------	---	-----------	---------------------------

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт лифтового оборудования»;  
после строки

«Кинешемский муниципальный район	Горковское сельское поселение, д. Осташево	улица Новая	21	2030-2032	капитальный ремонт инженерных сетей»
----------------------------------	--	-------------	----	-----------	--------------------------------------

дополнить строками следующего содержания:

«Кинешемский муниципальный район	Наволоцкое городское поселение, г. Наволоки	улица 8-е Марта	10-А	2030-2032	капитальный ремонт крыши
Кинешемский муниципальный район	Наволоцкое городское поселение, г. Наволоки	улица 8-е Марта	10-А	2033-2035	капитальный ремонт фундамента»

после строки

«Кинешемский муниципальный район	Наволоцкое городское поселение, г. Наволоки	улица Советская	10	2036-2038	капитальный ремонт фасада»
----------------------------------	---	-----------------	----	-----------	----------------------------

дополнить строкой следующего содержания:

«Кинешемский муниципальный район	Наволоцкое городское поселение, г. Наволоки	переулок Спортивный	2	2036-2038	капитальный ремонт крыши»
----------------------------------	---	---------------------	---	-----------	---------------------------

1.1.10. В разделе «Комсомольский муниципальный район»:

исключить строку

«Комсомольский муниципальный район	Комсомольское городское поселение, г. Комсомольск	улица 40 лет Октября	15	2015	капитальный ремонт крыши»
------------------------------------	---	----------------------	----	------	---------------------------

исключить строку

«Комсомольский муниципальный район	Писцовское сельское поселение, с. Писцово	Михеево	2	2033-2035	капитальный ремонт крыши»
------------------------------------	---	---------	---	-----------	---------------------------

исключить строку

«Комсомольский муниципальный район	Комсомольское городское поселение, г. Комсомольск	улица 40 лет Октября	15	2033-2035	капитальный ремонт инженерных сетей»
------------------------------------	---	----------------------	----	-----------	--------------------------------------

исключить строку

«Комсомольский муниципальный район	Комсомольское городское поселение, г. Комсомольск	улица 40 лет Октября	15	2042-2044	капитальный ремонт фасада»
------------------------------------	---	----------------------	----	-----------	----------------------------

исключить строку

«Комсомольский муниципальный район	Комсомольское городское поселение	улица Текстильная	2	2017	капитальный ремонт фасада»
------------------------------------	-----------------------------------	-------------------	---	------	----------------------------

район	поселение, г. Комсомольск				
-------	------------------------------	--	--	--	--

**исключить строку**

«Комсомольский муниципальный район	Комсомольское городское поселение, г. Комсомольск	улица Текстильная	2	2033-2035	капитальный ремонт инженерных сетей»
------------------------------------	--	-------------------	---	-----------	--------------------------------------

**исключить строку**

«Комсомольский муниципальный район	Комсомольское городское поселение, г. Комсомольск	улица Текстильная	2	2042-2044	капитальный ремонт крыши»
------------------------------------	--	-------------------	---	-----------	---------------------------

**1.1.11. В разделе «Лежневский муниципальный район»:****исключить строку**

«Лежневский муниципальный район	Лежневское городское поселение, п. Лежнево	улица Московская	4	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
---------------------------------	---	------------------	---	-----------	---------------------------

**исключить строку**

«Лежневский муниципальный район	Лежневское городское поселение, п. Лежнево	улица Московская	2	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
---------------------------------	---	------------------	---	-----------	---------------------------

**исключить строку**

«Лежневский муниципальный район	Лежневское городское поселение, п. Лежнево	улица Строителей	3	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
---------------------------------	---	------------------	---	-----------	---------------------------

**исключить строку**

«Лежневский муниципальный район	Лежневское городское поселение, п. Лежнево	улица Октябрьская	67	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
---------------------------------	---	-------------------	----	-----------	---------------------------

**исключить строку**

«Лежневский муниципальный район	Лежневское городское поселение, п. Лежнево	улица Октябрьская	63	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
---------------------------------	---	-------------------	----	-----------	---------------------------

**исключить строку**

«Лежневский муниципальный район	Лежневское городское поселение, п. Лежнево	улица Октябрьская	71	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
---------------------------------	---	-------------------	----	-----------	---------------------------

**исключить строку**

«Лежневский муниципальный район	Лежневское городское поселение, п. Лежнево	улица Октябрьская	73	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
---------------------------------	---	-------------------	----	-----------	---------------------------

**исключить строку**

«Лежневский муниципальный район	Лежневское городское поселение, п. Лежнево	улица Октябрьская	77	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
---------------------------------	---	-------------------	----	-----------	---------------------------

**исключить строку**

«Лежневский муниципальный район	Лежневское городское поселение,	улица Октябрьская	65А	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
---------------------------------	---------------------------------	-------------------	-----	-----------	---------------------------

	п. Лежнево				
--	------------	--	--	--	--

**исключить строку**

«Лежневский муниципальный район	Лежневское городское поселение, п. Лежнево	улица Октябрьская	75	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
---------------------------------	--	-------------------	----	-----------	---------------------------

**исключить строку**

«Лежневский муниципальный район	Лежневское городское поселение, п. Лежнево	улица Комсомольская 1-я	41	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
---------------------------------	--	-------------------------	----	-----------	---------------------------

**1.1.12. В разделе «Пучежский муниципальный район»: в строке**

«Пучежский муниципальный район	Пучежское городское поселение, г. Пучеж	улица Заречная	2	2016	капитальный ремонт инженерных сетей»
--------------------------------	---	----------------	---	------	--------------------------------------

**цифры «2016» заменить цифрами «2021 - 2023»; в строке**

«Пучежский муниципальный район	Пучежское городское поселение, г. Пучеж	улица Советская	7	2027-2029	капитальный ремонт крыши»
--------------------------------	---	-----------------	---	-----------	---------------------------

**цифры «2027 - 2029» заменить цифрами «2021 - 2023»; в строке**

«Пучежский муниципальный район	Пучежское городское поселение, г. Пучеж	улица Советская	6	2042-2044	капитальный ремонт фасада»
--------------------------------	---	-----------------	---	-----------	----------------------------

**цифры «2042 - 2044» заменить цифрами «2021 - 2023»; исключить строку**

«Пучежский муниципальный район	Пучежское городское поселение, г. Пучеж	улица Павла Зарубина	6/2	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
--------------------------------	---	----------------------	-----	-----------	---------------------------

**1.1.13. В разделе «Родниковский муниципальный район»: исключить строку**

«Родниковский муниципальный район	Родниковское городское поселение, город Родники	микрорайон Гагарина	1	2021-2023	капитальный ремонт инженерных сетей»
-----------------------------------	---	---------------------	---	-----------	--------------------------------------

**в строке**

«Родниковский муниципальный район	Родниковское городское поселение, город Родники	микрорайон Шагова	8	2021-2023	капитальный ремонт крыши»
-----------------------------------	---	-------------------	---	-----------	---------------------------

**цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2024 - 2026»; в строке**

«Родниковский муниципальный район	Родниковское городское поселение, город Родники	микрорайон 60 лет Октября	3	2033-2035	капитальный ремонт фасада»
-----------------------------------	---	---------------------------	---	-----------	----------------------------

**цифры «2033 - 2035» заменить цифрами «2021 - 2023», слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами «капитальный ремонт крыши».**

**1.1.14. В разделе «Фурмановский муниципальный район»: исключить строку**

«Фурмановский муниципальный район	Фурмановское городское поселение, г. Фурманов	улица Большая Фурмановская	89	2015	капитальный ремонт инженерных сетей»
-----------------------------------	---	----------------------------	----	------	--------------------------------------

1.1.15. В разделе «Южский муниципальный район»:

в строке

«Южский муниципальный район	Южское городское поселение, г. Южа	улица Осипенко	2	2020	капитальный ремонт крыши»
-----------------------------	------------------------------------	----------------	---	------	---------------------------

цифры «2020» заменить цифрами «2024 - 2026», слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами «капитальный ремонт фасада»;

в строке

«Южский муниципальный район	Южское городское поселение, г. Южа	улица Осипенко	2	2030-2032	капитальный ремонт инженерных сетей»
-----------------------------	------------------------------------	----------------	---	-----------	--------------------------------------

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами «капитальный ремонт фундамента».

1.2. В приложении 2 к региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ивановской области:

1.2.1. В разделе «Муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ивановской области на \_\_\_\_\_ год в (наименование муниципального образования)»:

в графе 9 таблицы 1 слова «Стоимость капитального ремонта» заменить словами «Предельная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту»;

в пояснениях к таблице 1 слова «Графа 9 - стоимость капитального ремонта всего по многоквартирному дому» заменить словами «Графа 9 - Предельная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту»;

дополнить таблицей 2 следующего содержания:

«Таблица 2. Предельная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту инженерных сетей

Адрес МКД	Год проведения капитально-го ремонта	Предельная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту инженерных сетей (руб.)	В том числе предельная стоимость капитального ремонта по видам инженерных сетей					
			электрообеспечения	теплоснабжения	горячего водоснабжения	холодного водоснабжения	водотведения	газоснабжения
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Итого по МО»								

Пояснения к таблице 2: Органами местного самоуправления формируется печатная форма, которая является неотъемлемой частью муниципального краткосрочного плана.

Графа 1 - адрес многоквартирного дома в формате: населенный пункт (если имеется), улица, номер дома, корпус (если имеется).

Графа 2 - год проведения капитального ремонта.

Графа 3 - стоимость капитального ремонта всего по многоквартирному дому (гр. 4 + гр. 5 + гр. 6 + гр. 7 + гр. 8 + гр. 9). Данная графа должна быть равна гр. 9 таблицы 1. Адресный перечень и характеристика многоквартирных домов, расположенных на территории (наименование муниципального образования) Ивановской области, в отношении которых в \_\_\_\_\_ году планируется проведение капитального ремонта общего имущества.

Графа 4 - сумма средств, на которые планируется выполнить работы по ремонту внутридомовых инженерных систем электроснабжения.

Графа 5 - сумма средств, на которые планируется выполнить работы по ремонту внутридомовых инженерных систем теплоснабжения.

Графа 6 - сумма средств, на которые планируется выполнить работы по ремонту внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения.

Графа 7 - сумма средств, на которые планируется выполнить работы по ремонту внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения.

Графа 8 - сумма средств, на которые планируется выполнить работы по ремонту внутридомовых инженерных систем водоотведения.

Графа 9 - сумма средств, на которые планируется выполнить работы по ремонту внутридомовых инженерных систем газоснабжения.».

1.2.2. В разделе «Региональный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ивановской области на \_\_\_\_\_ год»:

в графе 9 таблицы 1 слова «Стоимость капитального ремонта» заменить словами «Предельная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту»;

дополнить таблицей 2 следующего содержания:

«Таблица 2. Предельная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту инженерных сетей

Адрес многоквартирного дома	Год проведения капитального ремонта	Предельная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту инженерных сетей (руб.)	В том числе предельная стоимость капитального ремонта по видам инженерных сетей					
			электроснабжения	теплоснабжения	горячего водоснабжения	холодного водоснабжения	водоотведения	газоснабжения
1	2	3	4	5	6	7	8	9
МО 1								
МО 2								
Итого по Ивановской области»								

2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области обеспечить размещение настоящего постановления на своем

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области не позднее 15 дней со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**